Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium benedictinum, pars aestivalis - Cod. Schwarzach 3

[Schwarzach?], [1507-1514]

Collectae

[urn:nbn:de:bsz:31-183796](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-183796)

In nocte Resurrectionis do-
minice Oratio post euan-
gelium.

Deus qui hanc sacramentali no-
ctem gl'ia dnice resurrectionis illu-
stras; consecra i noua familie
me progenie; ad p'nomis spm que adisti; ut
corpore et mente reuouas; p'uis tibi a'nti-
ant' seruauit. **Per ead. In die sancto,**

Deus qui hodierna die unigenitum tuum
crematis nobis adiuu' deuota m'ere
reserasti; uon' nra q' p'ueniendo asp'itas; ena
adiuuando p'lequare. **Per ead. Feria secunda**

Deus qui solennitate paschali modo remedia
conculisti; p'lm' n'ui q'nis celesti dono
p'lequare; ut et perfecta libertate consequi me-
reatur; et ad uita p'ficiat sempiterna. **Per ead.**

Deus qui ecclesia tua nouoq' **feria iii.**
feti multiplicas; concede famul' tuis;
ut sacramentū p'ueniendo teneant; quod fide
p'cepterunt. **Per ead. feria quarta**

Deus qui nos resurrectionis dnice annua
solennitate lenstas; concede p'p'ius; ut
p' temporalia festa q' agimus; p'uenire ad
gaudia eterna mereamur. **Per ead. feria quinta**

Deus qui diu'sitate gentiu in cofessioe
nra nois adunasti; da ut renatis fonte
baptismatis una sit fides mentiu; et pietas

Om'ps semp' deus. **feria vi.** actionu
qui paschale sacramentū in recona-
liationis humane federe conculisti; da me-
tibi n'ris; ut qd p'fessioe celebramus; unice
concede q's o. **Sabbato.** mur effectus.

Al'm'potens deus; ut qui festa paschalia

79
venerando egimus: per hec contingere ad
gaudia eterna mereamur. **In octava pasce**
ad prima **vs** **Q**uoniam precedens: **Ad horas**

Presta quis omnis deus: ut qui paschalia
festiva pegimus: hec telaziente moab
et vita teneamus. **Per do. Dñica 1 post octa pasce.**

Deus qui i filii tui humilitate iactant
mōm exaristi: fidelibus tuis ppetua dñe
leticia: ut quos ppetue moris expulsi in fili
gaudys farias tempus ppetui. **Per eadem.**

Deus qui exanib ut in via **Dñica 2**
possint redire iusticie veritatis tue lumine
ostendis: et ceteris qui christiana pfectio censentur:
et illa respucere que hinc in unia sunt noi:
et ea que sunt apta letari. **Per. Dñica tertia.**

Deus qui fidelium mēros vnus effias w
lunant: et ppls tuis i amare qd pre
cipis: iō desiderare quos pmitis: ut in te mū
dinas varietates tibi postea fixa sint corda: ubi
vera sunt gaudia. **Per do. Dñica quarta**

Deus a quo bona tanta pcedit: largite
supplia tuis: ut cogitemus te in iu
rantie que recta sunt et regub: nate eade fieri
amus. **Per. Diebus Rogationum 1.**

Presta qd ops deus: ut qui in afflictioe
nra dñia pncipit confidimus: contra
aduersa oia tua semp protectioe muniamur.

Presta qd ops deus: **In vigilia ascensionis**
ut tibe mentis in anno quo solennit
renture auctor glouosus ingressus ē semp
intendar: et quo fide pergit conuersant ppe
nari. **Per eund. Ad laud 11 & vs.**

Quoniam qd ops deus: ut qui hodie
na die vngentū tuū redemptorem nra ad

celos ascendisse credimus: ipsi quoque mente i
celestibus habuimus. *P. eiusd.* **Omnia post ascensionem;**

Omnia semp deus: fac nos tibi sp et deo
ta gerere voluntaria: et maiestati tue su
cto iocid seruire. *P. eiusd.* **In vigilia penthecostes;**

Pentecosta qd omnia deus: ut maiestas tue sup
nos splendore effulgeat: et lux tue lucis cor
di tui qui p gratiam tuam tenentur sit: sicut spūs illuſtra
tione confirmet. *P. eiusd.* **In die sancto**

Omnis spūs illuſtratio donata: ad nobis
in ead spūs recta sapē: et de eius semp
consolatione gaudere. *P. eiusd.* **feria scia**

Deus qui apulis tuis sancti dedisti spm: non
rede plebi tue pie peccatoris efficiat: ut qd
deuota fide in largiatis et parē. *P. eiusd.*

Allit nobis dñe qd unus spūs sctus: qd **feria**
et uerba tua clementer expurgat: et ab dñi
munitur aduersis. *P. eiusd.* **feria quarta.**

Mentes nras qmō dñe paduatis qui a te p
cedit illuminat: et moueat i omne sicut
unus pmissit filius ueritate. *P. eiusd.* **feria quinta**

Omnis qd eccle tue iudex deus: ut spūs sancto
congregata: hosti nullatenus inat
sione uideatur. *P. eiusd.* **Sabbato**

Mentibus nostras dñz spm san benignus i
funde: cuius sapientia conditi sumus:
et p ueritatem quibnamur. *P. eiusd.* **Vacat**

De precatione nram qd benignus
exaudi: et quib supplicandi pias affectū:
tribue defensionis auxilium. **De scia ueritate.**

Omnia semp ueritate deus: qui dedisti famu
lus nris i confessione uere fidei exercere i

nitatis gloriā agnoscere: et in potentia maiesta-
tis aduare vniuersum: quōs ut eiusdē fidei firmi-
tate ab oīb; semp; muniamur adūlis. P. dñm

Deus qui nobis sub **Corporis christi**,
lacrāmēto mirabili passionis tue memo-
riam reliquisti: tribue quōs ita nos corporis
et sanguinis tui sacra misteria venerari: ut
redemptionis tue fructū in nobis iugiter sen-
tiamus. **Qui uiuis et regnas cum deo pater**

Domica 1 post octauas penthecostes.
Deus in te sperantū fortitudo; ad-
spicius inuocationū nr̄is: et
quia sine te nō potest mortal' infir-
mitas: presta auxiliū gr̄e tue: ut in creque-
dis mandatis tuis et voluntate tibi et actiōe
placamus. **Verbo. Antiphone de eadez.**

Homo quidē erat diues et induebatur purpura
et bisso et epulabatur quotidie splendide. et e-
rat quidā mendicū nōmē Lazarus qui iacebat ad ian-
uā eius ulcerib; plenus cupiens saturari de mīnis n̄
caderant de mensa diuitis et nemo illi dabat sed et ca-
nes ueniebāt et lingebāt ulcera eius allā. **an̄ Factū**
ē autē ut morerē mendicū et portaretur ab angelis
in sinū abrahe. an̄ Cleuus autē diues orāculos suos
cū esset in tormentis uidit abrahā a longe et Lazarū
in sinū eius et ipse clamans dixit pater abrahā misere
tere mei. an̄ Fili reuertere quia recepisti bona i vira-
lia et Lazarus similiter mala. an̄ Diues ille gurgū
aque peccat: qui micat panis Lazaro negauit. an̄

Rogo ergo te pater ut mittas eū in domū patris mei
habeo enim quōz fratres ut restet illis ne et ipi ven-
iant in locū huius tormenti. Domica secunda.
Sancti nōis tui dñe timorē pueri et amo-
rem fac nos hīc p̄cūū: quia nūq; tua

gubernatione destituit; quos in soliditate tu-
e dilectionis instituit. **Dee. Antiphona.**

Quidā homo fecit cenam magnā et vocavit mul-
tos et misit seruum suū hora tene dicit inuocatis ut
veniret quia oīa parata sūt allā. **an.** Exi tū i plateas
a viuis quilibet et pauperes ac debiles cecos et claudos
compelle venire ut impleat domus mea allā. **ant.**
Dñe factū est ut in passu a adhuc locū est. **an.** Dico
autē vobis qd nemo vitos illorū qui vocati sūt gustabit.

Protector in te. **Dñica iij.** cenam meam
spectantū deus; sine quo nihil ē in hōm
nihil sanctū; multiplica sup nos miaz tuā; ut
te rectore te dūte sic transcamus p bona t'palia;
ut non amittamus eterna. **Dee. Anchi.**

Quis ex vobis homo qui habet centū oves et si p-
derit vnā ex illis nōne dimittit nonaginta nō-
non in deserto et vadit ad illā que perierat donec in-
ueniat illā allā. **an.** Congratulamini mihi quia inueni
ouē meā que perierat dicit dñs. **an.** Dicit mulier hīs
de agnas decē et si pderit dramā vnā nōne accen-
dit lucernā et euenit domū et querit diligenter donec
inueniat. **an.** Dico vobis gardiū est angel' d'z
sup vno pāore pñiam agens. **Dñica quarta.**

Dia nobis dñe qm̄s; ut et mod' d'z s'us
pacificē vobis vno ordine dirigatur; et
caelestia nra tranquilla deuotōe letentur. **Oio**

Estote ergo miscuēdēs sicut et pater vester mi-
serans est dicit dñs. **an.** Nolite iudicare ut
non iudicemini in quo cū iudicio iudica nequitis iudi-
cabimini dicit dñs. **an.** Mensurā bonā et confra-

Eye p'mū hypocritam trahit de oculo suo et tunc
videbit ut educat festucā de oculo fr̄is sui allā.
Deus qui diligentib' te bona. **Dñica v.**

inuisibilia p̄parasti: in funde cordib; n̄ris tui
amoris affectu; ut te in oib; et sup oia diligen-
tes: pronissiores tuas q̄ omne desideriu supant

Precedens iesus i **Anth** a consequamur.
naui; et sedens docebat turbas alla. **Precepto**
per tota nocte labyantes nihil cepimus i uerbo autem
mo loquar ece. **an** Dixit aut̄ symoni dñs noli timē
et hoc enī hoīes eius capiens. **Dominica sexta**

Deus virtutum auus ē toti quod ē opamū
in serē pectorib; n̄ris amore tui noīe; et
p̄za in nobis religionis augmenū; ut q̄ sit
bona nutrias; ac pietatis studio que sūt nutritia

Auditis quia dictū est **Anth** Custodias.
Antiquus nō occides qui aut occiderit reus erit
iudicio. **an** Si offeres munus tui an̄ altare et reor-
datis fueris quia frater tuus habet aliquid aduersuz
te relinque ibi munus tui an̄ altare; et vade p̄us recō-
altare fratri tuo et tūc veniens offeres munus tui alla.

Deus cuius providentia in su **Dñica vii**.
dispositione nō fallitur: te supplices exo-
ratus; ut neq̄ta cuncta submoueas; et omnia
nobis profuicua conueas. **Per dñm: Anth**

Miserere super turbā quia iā arduo sustinent mēte
habent qd̄ manducant; et si dimiserō f̄t̄ eos ieu-
nos deficiēt in via alla. **an** Precepit iesus turbe dis-
cumbē sup terrā et accipiens septē panes gr̄as agens fregit
et dabat discipulis suis ut apponerent et apposuerūt
turbe alla. **an** Accipiens dñs septē panes gr̄as agens
fregit et dabat discipulis suis; et apposuerūt turbe a mā-
ducauerūt et saturati sūt alla. **an** Erunt aut̄ qui mā-
ducauerunt quasi quatuor milia et dimisit eos.

Largire nobis dñe qd̄ semp **Dñica viii**.
spiritū cogitandi que recta sūt p̄p̄ciū
et augendi; ut qui sine te esse nō possumus;

scdm te vivere valeamus. **Per dñm. Ant**
Atendite a falsis pphis qui veniunt ad vos in vesti-
 amenis ovis intersecus aut sunt lupi rapaces
 a fructibus eor; cognoscens eos dicit dñs. **an** Non
 potest arbor bona fructus malos facere neq; arbor mala
 fructus bonos facere. **an** Omnis arbor que non fa-
 cit fructu bonu; excidetur et in igne mittetur. **Ant**
 Non ois qui dicit mihi dñe dñe intrabit in regnu; ce-
 locu; sed qui facit voluntate patris mei qui in celis est ipse
 intrabit in regnu; celoz; alla. **an** Si quis fecerit vo-
 luntate patris mei ipse intrabit in regnu; celoz; alla.
Pateant aures mee tue dñe. **Dñica ix.**
Proab; supplicantiu; et ut petenti; desi-
 derata concedas; fac tibi eos que sunt placita
Orix dñs villico quid. **Ant**. postulare.
 hoc quid dicit de te reddere rationem villicationi tue
 atlehua. **an** Quid facia; quia dñs meus auferet
 a me villicatione; facere non valeo mendicare et illesto-
 scio quid facia; ut tui amonens fugio a villicone; rea-
 piam me in domos suas. **A** Facite vobis amicos de
 mamona iniquitatis ut tui defecutus recipiant uo-
 in eterna tabernacula. **Dñica decima oratio.**
Deus qui omnipotentia tua patendo
 maxime et miserando manifestas; mul-
 tiplica sup nos gratiam tua; ut ad tua pmissa
 currentes celestiu; bonoz facia; esse consortes.
Quoniam appropinquaret dñs hilm videns **Ant.**
 quomodo fleuit sup illa et dixit quia si cogno-
 visse et tu quia venisset dies in te et circumdabunt te et
 coangustabunt te undiq; et ad terram pstrinent te eo qd
 non cognovisti tempus visitationis tue alla. **an.** Vi-
 dens dñs audivit hilm fleuit sup illa dicens quia si
 cognovisses que ad pacem tibi nunc aut absconditis
 ab oculis tuis **an.** Scriptu; est tui quia dominus ma-